PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание

  РЕШЕНИЕ № 309

06 декабря 2018 года

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каменского городского округа, утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 05.06.2008 № 44 (в редакции от 17.05.2012 № 21, от 18.02.2016 № 449, от 18.08.2016 № 516)
С целью приведения Положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каменского городского округа в соответствие с Законом Свердловской области от 17.10.2018 года № 102-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» и пункты 2 и 13 утвержденного им Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих», Законом Свердловской области от 29.10.2007 года N 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления Каменского городского округа», утвержденного Решением Думы Каменского городского округа от 05.06.2008 N 44 (в редакции от 17.05.2012 № 21, от 18.02.2016 № 449, от 18.08.2016 № 516):
1.1. Пункт 2 Главы 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«2. Аттестация муниципального служащего проводится в целях определения его соответствия замещаемой должности муниципальной службы на основе оценки его профессиональной деятельности».

1.2. Пункт 3 Главы 3 «Проведение аттестации» дополнить абзацем третьим в следующей редакции:
 «В целях оценки профессиональных знаний муниципальных служащих по решению представителя нанимателя (работодателя) может утверждаться методика оценки профессиональных знаний муниципального служащего, содержащая перечень методов оценки профессиональных знаний муниципальных служащих, необходимых для исполнения должностных обязанностей, критерии их оценки, а также последовательность проведения оценки профессиональных знаний муниципальных служащих».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по вопросам законодательства и местного самоуправления (Н.П. Шубина).

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов

Глава Каменского городского округа                                                    С.А. Белоусов